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INDICATEURS ENVIRONNEMENTAUX

PAPIERS COUVERTURE INTERIEUR
ORIGINE DU PAPIER Belgique Belgique
CERTIFICATION PEFC PEFC
TAUX DE FIBRES RECYCLEES 0% 0%
EUTROPHISATION PTOT 0,013 kg/t 0,018 kg/t

%
®hjrere e sPiHlé PEFC 1 pafc-franca org




SOMMAIRE N° 170 MAI/JUIN 2019 6
6
10
14

16

ACTUS

Conjoncture
Constructeurs
Chantiers

MANAGER

16

18

La parole a Christophe Maillet,
responsable de la valorisation des
déblais du Grand Paris Express au
sein de la Société du Grand Paris

EXTRAIRE

18
20

26

32

Les chargeuses sur pneus
Carriéres de granulats Cemex

a Marolles-sur-Seine (77)

Enquéte sur le forage et le minage
en carriere

VALORISER

32
34

38

40

Les godets cribleurs

Pose d’écrans pare-blocs géants
Maccaferri a la station d’épuration
du Cap Sicié (83)

Recyclage des déchets inertes du BTP

TRANSPORTER

40
42

44

46

52

54

Le marché des camions

Les innovations embarquées

dans les camions

DAF Trucks vise le secteur

de la construction

Les transmissions Allison améliorent
I’efficience des camions

Le site de Bouqueval (95) diminue
son empreinte carbone

TERRASSER

54
56

58

Les stabilisatrices de sol
Rougeot TP agrandit I'lSDND
de Granges (71)

APPLIQUER

58

62

Une grave bitume pour le passage
de machines hors normes

7 km d’enrobé en un temps
record sur 'A20





